報道関係者各位

2025 年 6 月 26 日

日本システム技術株式会社

完全独立系 IT 企業として教育・医療・金融・通信・官公庁など

社会インフラの構築に貢献

創業 53 年の歴史を経て 2 代目社長

平林 卓が代表取締役就任へ

社会インフラ領域における業務システムや ERP パッケージ、医療ビッグデータ利活用、グローバル IT

支援までを手がける完全独立系 IT 企業の日本システム技術株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社

長：平林 卓）は、1973 年設立後初となる代表取締役の交代を行い、新代表取締役社長として「平林 卓」

が就任いたしました。また当社創業者である平林 武昭は取締役会長に就任いたしました。

新たな経営執行体制のもと、2025 年４月から開始する次期長期ビジョン「JAST VISION 2035」の着実

な遂行を通じて、当社グループの持続的な成長と企業価値向上をより一層推進してまいります。

新代表取締役社長の経歴

平林 卓（ひらばやし・たく）

1969 年 6 月 7 日生

1992 年 4 月：富士通株式会社入社

1998 年 4 月：当社入社

2023 年 6 月：当社取締役執行役員経営企画・業務管理担当、経営企画室長

2024 年 4 月：当社取締役上席執行役員財務・IR 担当

2025 年 6 月：当社代表取締役社長執行役員 就任

新代表取締役社長就任にあたってのコメント

先日、当社グループ次期長期ビジョン「JAST VISION 2035」を公表いたしました。創業来 50 年で培っ

たアイデンティティを原動力に、次の 50年の発展に向けたありたい姿を具現化したものです。社会課題の

急速な変化により、先行きが不透明な時代において、すべてのステークホルダーとともに社会課題を共有

し、取り組むことで、社会に必要不可欠な企業として発展を目指してまいります。

これまで当社は、創業者である平林 武昭が 52 年にもわたり当社グループを牽引し、成長してまいりま

した。これからは私が第 2 の創業としてバトンを受け継ぎ、“本質的なものを守りつつ、新しい変化を取り

入れる”という価値創造への意思を継承し、グループの持続的な成長と企業価値の向上を一層推進してまい

ります。皆様のご期待に応えるべく、全力を尽くす所存でございますので、ご指導ご鞭撻を賜りますよう

お願い申し上げます。

新取締役会長の経歴

平林 武昭（ひらばやし・たけあき）

1938 年 4 月 23 日生

1973 年 3 月：当社設立 代表取締役

2025 年 6 月：当社取締役会長 就任

新取締役会長就任にあたってのコメント

1973 年 3 月 26 日に当社を立ち上げ、コンピュートピアの先駆者として 50 年超にわたり、IT 業界での

存在価値を確立し、社会をより良くする新しい価値の創造に取り組んでまいりました。その間、いかなる

企業にも属さない「完全独立系 IT 企業」として、一切の制約なく自由な立場であらゆる産業・技術分野に

挑戦して得た実績と知見・技術力は当社グループの強みになっております。

また、会社とはかくあるべくとした企業理念を確立し、仕事も人生も存分に楽しみながら成長できる会

社の風土づくりにも尽力し、それによって培われた「人間力」こそが当社グループ最大の強みと認識して

おります。従業員一同で目的を共有し、また変化への対応は必定であると認識することで、不確実性を増

している時代のなかであっても、持続的な成長を実現してまいりました。

どんなに時代が変わっても、創業の心は次世代へと継承し、当社グループはこれからも世のため人のた

め、社会課題の解決に尽力してまいります。今後とも当社グループにより一層のご支援を賜りますようお

願い申し上げます。

日本システム技術株式会社について

1973 年創業。完全独立系 IT 企業として、教育・医療・金融・通信・官公庁といった社会インフラを支

える分野で、業務システムの開発、ERP パッケージの提供、医療ビッグデータの利活用、さらには海外展

開まで幅広く事業を展開しています。JAST VISION 2035 として『誰もが知る課題解決企業になる』を策定

し、課題を解決するためのサービスを直接提供し、ニッチな課題も解決する IT 技術をコアとしたサービス

を提供することで、特定分野のトップシェアを多く獲得してまいります。

会社名   : 日本システム技術株式会社

代表者   : 代表取締役社長 平林 卓

東京本社 ：東京都港区港南二丁目 16 番 2 号（太陽生命品川ビル 27 階）

大阪本社 ：大阪市北区中之島二丁目 3 番 18 号（中之島フェスティバルタワー29 階）

設立日   : 1973 年３月 26 日

従業員数  : 連結：1,613 名（2025 年 3 月 31 日現在）、単体：1,151 名（2025 年 3 月 31 日現在）

決算期   : 3 月

URL    : https://www.jast.jp/

【報道関係者お問い合わせ先】

日本システム技術株式会社

総務部 広報担当：山下、石田

TEL：06-4560-1000

Mail：press@jast.co.jp

以上

https://www.jast.jp/